
 

 

Afiliada a: 
World Aquatics  

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 
PanAm Aquatics 

     
  Nit. 890.308.001-0 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 
 

 
 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 
 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Juan Carlos Montoya 
 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 
 

 

 
 

TESORERO 
Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Emilia A. Moran Teteye 
 
 

 

 

 

 
ORGANO DE CONTROL 

 
Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 
 

Katherine Jaimes Vega 
Revisor Fiscal Suplente 

 
 
 
 

ORGANO DE DISCIPLINA 
 

Celina Inés Quintero Tobón 
Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 

 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

RESOLUCION No. 029 de 2023 
(septiembre 2023) 

 

La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones legales y 
estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO 

 

1. Que Panam Sports, ha convocado a todos los países afiliados a participar en 
los “Juegos Panamericanos 2023”, evento que se realizará en Santiago de 
Chile del 20 de octubre al 05 de noviembre de 2023. 
 

2. Que, en virtud de lo anterior, 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Avalar a los siguientes atletas que se enuncian a 
continuación para participar en los “JUEGOS PANAMERICANOS 2023” a 
realizarse en la ciudad de Santiago de Chile, del 20 de octubre al 05 de noviembre 
de 2023. 
 

CLAVADOS  

1-LUIS F. URIBE BERMUDEZ RISARALDA 

2-DANIEL RESTREPO GARCÍA ANTIOQUIA 

3-SEBASTIÁN VILLA CASTAÑEDA ANTIOQUIA 

4-ALEJANDRO SOLARTE OSORIO VALLE 

5-DANIELA ZAPATA CORREA ANTIOQUIA 

6-VIVIANA A. URIBE BERMUDEZ RISARALDA 

7-ISABELLA GOMÉZ ZULUAGA ANTIOQUIA 

8-MARIANA OSORIO MENDOZA VALLE 

 
NATACIÓN ARTISTICA  

1-JENIFER CERQUERA HATIUSCA VALLE 

2-GUSTAVO SANCHEZ ACERO VALLE 

3-MELISA CEBALLOS CORREA ANTIOQUIA 

4-ESTEFANIA ROA BERNAL ANTIOQUIA 

5-MONICA ARANGO ESTRADA ANTIOQUIA 

6-ISABELLA FRANCO SALCEDO VALLE 

7-SARA ESTEFANIA CASTAÑEDA ANTIOQUIA 

8-KERLY BARRERA MUÑOZ VALLE 

9-SARAH BEATRIZ RODRIGUEZ POSSO VALLE 

 
  

 

 
 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 602) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 

 

“Por  la  cual  se  confiere  aval  a  la  selección  que  participación  en  los 
Juegos Panamericanos - 2023  

http://www.fecna.com/


 

 

Afiliada a: 
World Aquatics  

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 
PanAm Aquatics 

     
  Nit. 890.308.001-0 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 
 

 
 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 
 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Juan Carlos Montoya 
 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 
 

 

 
 

TESORERO 
Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Emilia A. Moran Teteye 
 
 

 

 

 

 
ORGANO DE CONTROL 

 
Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 
 

Katherine Jaimes Vega 
Revisor Fiscal Suplente 

 
 
 
 

ORGANO DE DISCIPLINA 
 

Celina Inés Quintero Tobón 
Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 

 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

NATACIÓN CARRERAS   

1-KAREN DURANGO RESTREPO ANTIOQUIA 

2-STEFANIA GOMEZ HURTADO CALDAS 

3-SIRENA CAROLINA ROWE CERVANTES BOGOTÁ 

4-ISABELLA BEDOYA CALLE CALDAS 

5-VALENTINA BECERRA QUINTANILLA CALDAS 

6-SAMANTHA BANOS RESURRECCION BOGOTÁ 

7-JASMIN PISTELLI PALOMINO BOGOTÁ 

8-LAURA SOFIA MELO BARRERA VALLE 

9-KARINA VIVAS POSADA VALLE 

10-ISABELLA ARCILA HURTADO VALLE 

11-JUAN MANUEL MORALES RESTREPO VALLE 

12-JORGE MARIO MURILLO VALDES ANTIOQUIA 

13-OMAR ANDRES PINZON GARCIA BOGOTÁ 

14-DAVID ARIAS GONZALEZ RISARALDA 

15-ESNAIDER REY REALES ARRIETA ANTIOQUIA 

16-JUAN DANIEL GARCIA RUIZ SANTANDER 

17-SEBASTIAN DAVID CAMACHO GOMEZ VALLE 

18-ANTHONY RINCON VELASCO VALLE 

19-SANTIAGO CORREDOR ZABALA VALLE 

 

Para constancia se firma en la ciudad de Santiago de Cali, a los once (11) 
días del mes de septiembre del dos mil veintitrés (2023). 
 

Cordialmente, 
 

Federación Colombiana de Natación  
 
 
 

JORGE E. SOTO ROLDAN 
Presidente  

 

 
 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 602) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 

 

 

http://www.fecna.com/

